
27. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na jihozápadě Prahy se budou po povodni
bourat zejména chaty
Na jihozápadě hlavního města se budou
po povodni bourat zejména chaty. Podle vedoucího stavebního úřadu
Prahy 16 Jiřího Hujera nyní jde o tři desítky zatopených chatek v
Radotíně a zhruba 40 v Lahovicích. Vodou zasažené obytné domy v
Radotíně a ve Velké Chuchli jsou staticky v pořádku. Jen tři se
budou dále sledovat, řekl dnes Hujer ČTK.

Na jihozápadě hlavního města se budou
po povodni bourat zejména chaty. Podle vedoucího stavebního úřadu
Prahy 16 Jiřího Hujera nyní jde o tři desítky zatopených chatek v
Radotíně a zhruba 40 v Lahovicích. Vodou zasažené obytné domy v
Radotíně a ve Velké Chuchli jsou staticky v pořádku. Jen tři se
budou dále sledovat, řekl dnes Hujer ČTK.
Horší situace se stavem obytných domů je v blízké Zbraslavi.
Jeden museli dělníci podepřít, uvedl starosta František Kadleček.
Další tři domy ještě nemají konečné vyjádření statiků, ale budou
se muset zcela jistě zbourat, soudí. U mnoha domů v této městské
části, která zahrnuje i Lahovice, se sesuly přístavby.
Kadleček upozornil, že v suterénech některých budov je ještě
voda. Statici je proto nemohli podrobně prozkoumat.
Zkontrolovány ještě podle Hujera nejsou chaty v Lipencích. Je
jich zde přes stovku. Je ale zřejmé, že voda většinu z nich
poškodila a budou se také bourat. Stojí na obecních pozemcích a
lidé už je nebudou moci obnovit. "Městská část jim dá z pozemků
výpověď," uvedl Hujer. Totéž se podle Kadlečka stane v
Lahovicích, kde jsou některé chaty také na obecních parcelách.
Nejistý osud má velká tržnice mezi Lipencemi a Radotínem,
která byla rovněž zaplavena. Podle Hujera jde o dočasné stavby,
povolení má nyní skončit. "Budeme mít začátkem září schůzku na
magistrátu. Dostaneme pokyny, co s nimi dál," uvedl vedoucí
stavebního úřadu. Podle něj by se povolení prodloužit nemělo.
Kadleček odhaduje, že hrubý úklid Zbraslavi a Lahovic skončí
až přespříští týden. Řeka naplavila na zahrady domů mnoho
nepořádku. Problém je, že tam nemůže vjet těžká technika,
vysvětlil starosta.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

